



URZĄD MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26
tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29
www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

Myszków, 09.10.2024r.

**Komisja Oświaty, Kultury,
Sportu i Rekreacji
Rady Miasta w Myszkowie**

Informacja na temat rozpoczęcia roku szkolnego i funkcjonowania Szkoły Muzycznej I stopnia

Rok szkolny 2024/25 rozpoczęło 2 346 uczniów w szkołach i 895 dzieci w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych.

W szkołach uczyć się będzie 123 uczniów z Ukrainy, do przedszkoli uczęszczać będzie 31 dzieci z Ukrainy. W szkołach i przedszkolach zatrudnionych będzie 458 nauczycieli (w tym 12 na urloпах zdrowotnych) na 401,86 etatach i 135 pracowników administracyjno –obsługowych na 129 etatach. Obsada kadrowa nauczycieli we wszystkich szkołach i przedszkolach została zapewniona, nauczyciele realizować będą 1982 godziny ponadwymiarowe tygodniowo.

We wszystkich szkołach i przedszkolach zatrudnieni są psycholodzy i pedagodzy specjali. Zaplanowane na okres wakacji remonty placówek zostały zakończone.

Wszystkie szkoły i przedszkola zostały właściwie przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Szkoły podstawowe

W szkołach podstawowych naukę rozpoczęło 2 346 uczniów, o 215 więcej w stosunku do roku poprzedniego. Liczba oddziałów wyniesie 120, o 9 oddziałów więcej niż w roku poprzednim. Wzrost liczby oddziałów w szkołach wynika z faktu, iż wszystkie szkoły stały się od tego roku szkolnego pełnymi szkołami ośmioklasowymi.

Do szkół uczęszcza 123 uczniów z Ukrainy, o 19 więcej niż w roku ubiegłym, uczęszczają oni wszyscy do oddziałów ogólnodostępnych, w każdej ze szkół mają zapewnioną dodatkową naukę języka polskiego.

Z liczby 120 oddziałów 9 to oddziały integracyjne w Szkole Nr 5, 6 specjalne w Szkole Nr 4 i 1 sportowy w Szkole Nr 5.

W szkołach zatrudnionych jest 362 nauczycieli na 320,86 etatu (w tym 12 urlopow zdrowotnych finansowanych ze środków gminy) i jest to wzrost o 10,21 et. w stosunku do roku ubiegłego. Zgodnie z obowiązującymi od nowego roku większymi standardami zatrudnienia psychologów i pedagogów specjalnych zatrudnienie tej grupy nauczycieli wynosi 212 godzin i jest to wzrost o 60 godzin w stosunku do roku ubiegłego. O 112 godzin wzrasta też liczba godzin ponadwymiarowych, która wynosić będzie 1 812 tygodniowo, średnio 5 godzin na etat nauczyciela. Będą to godziny przeznaczone na różnego rodzaju zajęcia specjalistyczne.

Spośród uczęszczających do szkół uczniów 210 uczniów to uczniowie z różnego rodzaju niepełnosprawnościami. Wszyscy uczniowie mają zapewniony właściwy dla nich, zgodnie z wydanymi orzeczeniami, sposób realizacji obowiązku nauki. Są to: klasy integracyjne, klasy specjalne, zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, zajęcia rewalidacji indywidualnej (rehabilitacja ruchowa, logopedia, terapia SI), pomoc psychologiczno-pedagogiczna, indywidualne zajęcia edukacyjne, zindywidualizowane ścieżki kształcenia, nauczanie indywidualne w domu oraz nauczyciele wspomagający w klasach ogólnodostępnych. Wszystkie zajęcia prowadzone są przez odpowiednich nauczycieli specjalistów.

Liczba nauczycieli wspomagających w ogólnej liczbie etatów wyniesie 58.

W Szkole Podst. Nr 4 funkcjonuje 6 oddziałów specjalnych dla 18 dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi. W celu pomocy tym dzieciom, oprócz nauczycieli zatrudnionych jest 6 osób na 5,5 etatach jako pomoce nauczyciela. Dowóz uczniów do klas specjalnych z domu do szkoły prowadzony jest samochodem Miejskiego Domu Kultury. Uczniowie tych klas mają zapewnione zajęcia z dogo- i muzykoterapii.

Dziwiewięciu nauczycielom wypłacono jednorazowe tzw. świadczenie na start w wysokości 1 000 zł.

Przedszkola

Do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych zostały przyjęte wszystkie dzieci zgodnie z wyborem placówki przez rodziców. Do przedszkoli uczęszcza 895 dzieci i jest to mniej o 40 w stosunku do roku ubiegłego. Liczba oddziałów zmalała o jeden oddział w Szkole Podstawowej Nr 5. Wszystkie przedszkola mogą i w trakcie roku przyjmują dzieci 2,5 letnie, więc liczba dzieci w przedszkolach sukcesywnie wzrasta

W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych zatrudnionych jest 96 nauczycieli na 81 etatach, realizować oni będą 256 godzin ponadwymiarowych tygodniowo. Godziny te przeznaczone są przede wszystkim na zajęcia rewalidacji indywidualnej oraz pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

Spośród uczęszczających do przedszkoli 64 dzieci to dzieci z niepełnosprawnościami. Dla 13 z nich w Przedszkolu Nr 3 i oddziałach przedszkolnych w Szkole Nr 5 prowadzone będą 4 oddziały integracyjne. Dla dzieci z autyzmem i niepełnosprawnościami sprzężonymi w pozostałych przedszkolach zatrudnieni zostali indywidualni nauczyciele wspomagający w liczbie 7 etatów. Dla wszystkich tych dzieci prowadzone są zajęcia rewalidacji indywidualnej oraz pomocy psychologiczno-pedagogicznej. W przedszkolach również zatrudnieni są, zgodnie z nowymi standardami, psychologowie i pedagodzy specjalni w wymiarze 113 godzin i jest to wzrost o 36 godzin w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Szkoła Muzyczna I stopnia

Od 1 września br., w związku z upływem kadencji dotychczasowego dyrektora, obowiązki dyrektora Szkoły Muzycznej na okres 10 - ciu miesięcy zostały powierzone nauczycielowi tej szkoły-Panu Adamowi Beier.

Szkoła funkcjonuje w budynku Szkoły Podstawowej Nr 3, zajęcia w szkole odbywają się popołudniami.

W roku szkolnym 2024/2025 rozpoczęło naukę 118 uczniów, to o 16 uczniów więcej niż w roku poprzednim. Do szkoły przyjęto 40 uczniów, 78 kontynuuje naukę, a 11 uczniów ukończyło szkołę i zostało absolwentami. Dwoje z nich kontynuuje naukę w szkole muzycznej II stopnia.

Szkoła prowadzi dwa cykle kształcenia: czteroletni i sześcioletni. Do cyklu czteroletniego dla dzieci starszych uczęszcza 42 uczniów, do sześcioletniego dla dzieci młodszych 76. W obecnym roku szkolnym została w szkole utworzona nowa specjalizacja: nauka gry na

wiolonczeli.

Uczniowie uczą się gry na instrumentach w cyklu 4 letnim: na skrzypcach– 3 uczniów, na gitarze – 8 uczniów, na flecie – 2 uczniów, na klawercie – 2 uczniów, na trąbce – 2 uczniów, na perkusji – 4 uczniów, na akordeonie – 4 uczniów, na wiolonczeli– 2 uczniów, na fortepianie – 9 uczniów, na saksofonie- 6 uczniów. W cyklu 6 letnim uczniowie uczą się gry na instrumentach: na skrzypcach–19 uczniów, na gitarze–13 uczniów, na flecie–5 uczniów, na klawercie – 4 uczniów, na saksofonie –3 uczniów, na trąbce –5 uczniów, na perkusji - 3 uczniów, na akordeonie –3 uczniów, na wiolonczeli –3 uczniów, na fortepianie–18 uczniów.

W roku szkolnym 2024/25 w Szkole Muzycznej zatrudnionych będzie 18 nauczycieli na 15,07 et.

W bieżącym roku szkolnym Szkoła Muzyczna I st. w Myszkowie obchodzić będzie jubileusz 10 – lecia swojego istnienia. W związku z tym wydarzeniem planowane są koncerty uczniów, pedagogów oraz zaproszonych artystów. W ramach promocji szkoły oraz umuzykalniania najmłodszych dzieci szkoła zamierza zorganizować cykl audycji muzycznych dla przedszkoli w Myszkowie i okolicy.

Kontynuowana będzie współpraca z Orkiestrą dętą w Pińczycach. Planowane jest również współdziałanie w ramach organizacji koncertów z Domem Kultury w Myszkowie.

Jednym z głównych obszarów działań szkoły będzie wspieranie oraz promowanie uczniów poprzez umożliwienie im udziału w festiwalach, koncertach, warsztatach i konkursach o zasięgu międzynarodowym oraz ogólnopolskim.

Zwiększony zostanie aktywny udział społeczności szkoły na rzecz kultury w wydarzeniach środowiska lokalnego.

Jak co roku uczniowie szkoły będą brali udział w obowiązkowych testach przedmiotów kształcenia słuchu i wiedzy o muzyce.

BURMISTRZ
Myszkowa
Wojciech Zak